
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 1/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 166 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 77 / 2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para realização de coffee breaks, reuniões, palestras e demais atividades

dos Departamentos da Administração Municipal.

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia nove de julho de dois mil e vinte e um, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de

Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 40/2021, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES 25.781.949/0001-05

ENEIDA MARIA PEREIRA

GUIMARAES

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das

propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de

valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - Água mineral com gás - garrafa de no mínimo 500ml

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 2,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Água mineral com gás - garrafa de no mínimo 500ml
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:57:40 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 2 - ÁGUA MINERAL COM GÁS - PET 2 LITROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 4,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ÁGUA MINERAL COM GÁS - PET 2 LITROS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:57:55 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 3 - Apresuntado - fatiado - kg

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 38,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Apresuntado - fatiado - kg
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 2/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

09/07/2021 09:58:10 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 4 - BISCOITO SALGADO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 36,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BISCOITO SALGADO
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:58:21 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 5 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - PEDAÇO COM 150 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 3,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - PEDAÇO COM 150 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:58:34 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 6 - BOLO DE FUBÁ CREMOSO FEITO EM FORMA QUADRADA - PEDAÇO DE 80 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 2,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - BOLO DE FUBÁ CREMOSO FEITO EM FORMA QUADRADA - PEDAÇO DE 80 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:58:44 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 7 - BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E LIMÃO - PEDAÇO DE 80 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 2,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E LIMÃO - PEDAÇO DE 80
GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:58:58 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 8 - Bolo feito na forma redonda - sabores: laranja, mandioca, coco, fubá - unidade de 450 gramas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 8,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - Bolo feito na forma redonda - sabores: laranja, mandioca, coco, fubá - unidade de 450
gramas
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:59:08 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 9 - BOMBA DE CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 39,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - BOMBA DE CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 3/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

09/07/2021 09:59:17 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 10 - CHEESEBACON - PÃO DE HAMBURGUER, TOMATE, MILHO VERDE, QUEIJO, PRESUNTO, BIFE DE
HAMBURGUER E BACON.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 9,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - CHEESEBACON - PÃO DE HAMBURGUER, TOMATE, MILHO VERDE, QUEIJO,
PRESUNTO, BIFE DE HAMBURGUER E BACON.
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:59:28 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 11 - CHEESEBURGER - PÃO DE HAMBURGUER, QUEIJO, TOMATE, MILHO VERDE, PRESUNTO, BIFE DE
HAMBURGUER.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 7,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - CHEESEBURGER - PÃO DE HAMBURGUER, QUEIJO, TOMATE, MILHO VERDE,
PRESUNTO, BIFE DE HAMBURGUER.
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:59:46 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 12 - CROISSANT DOCE OU SALGADO - RECHEIO DE CREME, PRESUNTO E QUEIJO OU FRANGO - UNIDADE DE 80
GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 2,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - CROISSANT DOCE OU SALGADO - RECHEIO DE CREME, PRESUNTO E QUEIJO OU
FRANGO - UNIDADE DE 80 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 09:59:58 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 13 - MINI BROA DE FUBÁ - 30 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 1,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - MINI BROA DE FUBÁ - 30 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:00:09 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 14 - MINI PÃO DE BATATAS - 50 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 1,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - MINI PÃO DE BATATAS - 50 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:00:18 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 4/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 15 - MISTO FRIO EM PÃO DE SAL OU FORMA: ALFACE, QUEIJO, PRESUNTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 6,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - MISTO FRIO EM PÃO DE SAL OU FORMA: ALFACE, QUEIJO, PRESUNTO
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:00:29 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 16 - PÃO DE CEREJA - UNIDADE DE 100 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 2,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - PÃO DE CEREJA - UNIDADE DE 100 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:00:43 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 17 - PÃO DE MINUTO - UNIDADE DE 140 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 3,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - PÃO DE MINUTO - UNIDADE DE 140 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:00:53 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 18 - PAO DE QUEIJO PEQUENO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 35,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - PAO DE QUEIJO PEQUENO
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:01:05 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 19 - PASTEL ASSADO - RECHEIOS DIVERSOS (RICOTA, FRANGO, CARNE, ETC) – UNIDADE DE 80 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 2,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - PASTEL ASSADO - RECHEIOS DIVERSOS (RICOTA, FRANGO, CARNE, ETC) –
UNIDADE DE 80 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:01:16 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 20 - Patê - preparado na data do evento, nos seguintes sabores: presunto, ricota, atum, frango - pote de 250 gramas	

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 4,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   20 - Patê - preparado na data do evento, nos seguintes sabores: presunto, ricota, atum,
frango - pote de 250 gramas	
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:01:27 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 5/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 21 - Queijo Muçarela - Fatiado

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 40,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   21 - Queijo Muçarela - Fatiado
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:01:48 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 22 - REFRIGERANTE - 600ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 5,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   22 - REFRIGERANTE - 600ML
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:02:09 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 23 - Refrigerante de 2 litros

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 8,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   23 - Refrigerante de 2 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:02:27 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 24 - ROSQUINHA DE CANELA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 39,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   24 - ROSQUINHA DE CANELA
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:02:39 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 25 - Salgado pequeno ( diversos tipo) - coxinha, quibe, croquete, risole, trouxinhas de queijo, empada - unidade de 80
gramas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 1,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   25 - Salgado pequeno ( diversos tipo) - coxinha, quibe, croquete, risole, trouxinhas de
queijo, empada - unidade de 80 gramas
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:02:50 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 26 - SANDUICHE NATURAL - COM MAIONESE, QUEIJO MINAS, PEITO DE PERU E ALFACE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 6,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   26 - SANDUICHE NATURAL - COM MAIONESE, QUEIJO MINAS, PEITO DE PERU E ALFACE
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:03:02 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 6/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 27 - Sequilhos diversos - coco, amendoim, nata, queijo

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 39,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   27 - Sequilhos diversos - coco, amendoim, nata, queijo
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:03:13 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 28 - SUCO DE FRUTAS NATURAL LITRO - LARANJA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 12,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   28 - SUCO DE FRUTAS NATURAL LITRO - LARANJA
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:03:25 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Lote 29 - TORTA DE FRANGO - PÃO DE FORMA, MAIONESE, FRANGO E QUIJO RALADO - PEDAÇO DE 150 GRAMAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Classificado R$ 5,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   29 - TORTA DE FRANGO - PÃO DE FORMA, MAIONESE, FRANGO E QUIJO RALADO -
PEDAÇO DE 150 GRAMAS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 10:03:37 NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e

empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Água mineral com gás - garrafa de no mínimo 500ml
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 2,5500

Resultado da Negociação - Lote 2 - ÁGUA MINERAL COM GÁS - PET 2 LITROS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 3,9000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Apresuntado - fatiado - kg
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 37,5000

Resultado da Negociação - Lote 4 - BISCOITO SALGADO
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 35,5000

Resultado da Negociação - Lote 5 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - PEDAÇO COM 150 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 2,9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 7/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 6 - BOLO DE FUBÁ CREMOSO FEITO EM FORMA QUADRADA - PEDAÇO DE 80 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,9500

Resultado da Negociação - Lote 7 - BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E LIMÃO - PEDAÇO DE 80
GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,9500

Resultado da Negociação - Lote 8 - Bolo feito na forma redonda - sabores: laranja, mandioca, coco, fubá - unidade de 450
gramas
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 8,1000

Resultado da Negociação - Lote 9 - BOMBA DE CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 38,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - CHEESEBACON - PÃO DE HAMBURGUER, TOMATE, MILHO VERDE, QUEIJO,
PRESUNTO, BIFE DE HAMBURGUER E BACON.
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 9,5500

Resultado da Negociação - Lote 11 - CHEESEBURGER - PÃO DE HAMBURGUER, QUEIJO, TOMATE, MILHO VERDE,
PRESUNTO, BIFE DE HAMBURGUER.
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 7,1500

Resultado da Negociação - Lote 12 - CROISSANT DOCE OU SALGADO - RECHEIO DE CREME, PRESUNTO E QUEIJO OU
FRANGO - UNIDADE DE 80 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,9000

Resultado da Negociação - Lote 13 - MINI BROA DE FUBÁ - 30 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,7000

Resultado da Negociação - Lote 14 - MINI PÃO DE BATATAS - 50 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,4000

Resultado da Negociação - Lote 15 - MISTO FRIO EM PÃO DE SAL OU FORMA: ALFACE, QUEIJO, PRESUNTO
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 5,9500

Resultado da Negociação - Lote 16 - PÃO DE CEREJA - UNIDADE DE 100 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,9000

Resultado da Negociação - Lote 17 - PÃO DE MINUTO - UNIDADE DE 140 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 2,9000

Resultado da Negociação - Lote 18 - PAO DE QUEIJO PEQUENO
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 34,5000

Resultado da Negociação - Lote 19 - PASTEL ASSADO - RECHEIOS DIVERSOS (RICOTA, FRANGO, CARNE, ETC) –
UNIDADE DE 80 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,9500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 8/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 20 - Patê - preparado na data do evento, nos seguintes sabores: presunto, ricota, atum,
frango - pote de 250 gramas	
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 4,7500

Resultado da Negociação - Lote 21 - Queijo Muçarela - Fatiado
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 39,5000

Resultado da Negociação - Lote 22 - REFRIGERANTE - 600ML
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 4,9500

Resultado da Negociação - Lote 23 - Refrigerante de 2 litros
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 7,9000

Resultado da Negociação - Lote 24 - ROSQUINHA DE CANELA
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 38,5000

Resultado da Negociação - Lote 25 - Salgado pequeno ( diversos tipo) - coxinha, quibe, croquete, risole, trouxinhas de
queijo, empada - unidade de 80 gramas
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 1,7500

Resultado da Negociação - Lote 26 - SANDUICHE NATURAL - COM MAIONESE, QUEIJO MINAS, PEITO DE PERU E ALFACE
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 5,9500

Resultado da Negociação - Lote 27 - Sequilhos diversos - coco, amendoim, nata, queijo
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 38,0000

Resultado da Negociação - Lote 28 - SUCO DE FRUTAS NATURAL LITRO - LARANJA
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 11,9000

Resultado da Negociação - Lote 29 - TORTA DE FRANGO - PÃO DE FORMA, MAIONESE, FRANGO E QUIJO RALADO -
PEDAÇO DE 150 GRAMAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES R$ 4,9500

Habilitação

NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém,

nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram

do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

Ocorrências



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 9/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Resultado

Fornecedor: NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES Total R$ 77.154,00

Lote 1 - Água mineral com gás - garrafa de no mínimo 500ml
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8488

Água mineral com gás -

garrafa de no mínimo 500ml

UN 350,0000 2.5500 892.50000000 1,92% PASSA QUATRO

 Total Lote R$ 892,50

Lote 2 - ÁGUA MINERAL COM GÁS - PET 2 LITROS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5494

ÁGUA MINERAL COM GÁS -

PET 2 LITROS

UN 280,0000 3.9000 1092.00000000 2,50% PASSA QUATRO

 Total Lote R$ 1.092,00

Lote 3 - Apresuntado - fatiado - kg
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8489 Apresuntado - fatiado - kg KG 95,0000 37.5000 3562.50000000 1,32% PIF PAF

 Total Lote R$ 3.562,50

Lote 4 - BISCOITO SALGADO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2424 BISCOITO SALGADO KG 70,0000 35.5000 2485.00000000 1,39% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.485,00

Lote 5 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - PEDAÇO COM 150 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2429

BOLO DE CENOURA COM

COBERTURA DE

CHOCOLATE - PEDAÇO

COM 150 GRAMAS

PDÇ 1.400,0000 2.9000 4060.00000000 3,33% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 4.060,00

Lote 6 - BOLO DE FUBÁ CREMOSO FEITO EM FORMA QUADRADA - PEDAÇO DE 80 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8490

BOLO DE FUBÁ CREMOSO

FEITO EM FORMA

QUADRADA - PEDAÇO DE

80 GRAMAS

PDÇ 1.400,0000 1.9500 2730.00000000 2,50% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.730,00

Lote 7 - BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E LIMÃO - PEDAÇO DE 80 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8491

BOLO DE LIMÃO COM

COBERTURA DE LEITE

CONDENSADO E LIMÃO -

PEDAÇO DE 80 GRAMAS

PDÇ 1.400,0000 1.9500 2730.00000000 2,50% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.730,00

Lote 8 - Bolo feito na forma redonda - sabores: laranja, mandioca, coco, fubá - unidade de 450 gramas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8492

Bolo feito na forma redonda -

sabores: laranja, mandioca,

coco, fubá - unidade de 450

gramas

UN 350,0000 8.1000 2835.00000000 1,22% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 10/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 9 - BOMBA DE CHOCOLATE COM DOCE DE LEITE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8493

BOMBA DE CHOCOLATE

COM DOCE DE LEITE

KG 50,0000 38.0000 1900.00000000 2,56% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.900,00

Lote 10 - CHEESEBACON - PÃO DE HAMBURGUER, TOMATE, MILHO VERDE, QUEIJO, PRESUNTO, BIFE DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5498

CHEESEBACON - PÃO DE

HAMBURGUER, TOMATE,

MILHO VERDE, QUEIJO,

PRESUNTO, BIFE DE

HAMBURGUER E BACON.

UN 115,0000 9.5500 1098.25000000 0,52% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.098,25

Lote 11 - CHEESEBURGER - PÃO DE HAMBURGUER, QUEIJO, TOMATE, MILHO VERDE, PRESUNTO, BIFE DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5497

CHEESEBURGER - PÃO DE

HAMBURGUER, QUEIJO,

TOMATE, MILHO VERDE,

PRESUNTO, BIFE DE

HAMBURGUER.

UN 115,0000 7.1500 822.25000000 0,69% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 822,25

Lote 12 - CROISSANT DOCE OU SALGADO - RECHEIO DE CREME, PRESUNTO E QUEIJO OU FRANGO - UNIDADE DE 80
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8494

CROISSANT DOCE OU

SALGADO - RECHEIO DE

CREME, PRESUNTO E

QUEIJO OU FRANGO -

UNIDADE DE 80 GRAMAS

UN 560,0000 1.9000 1064.00000000 5,00% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.064,00

Lote 13 - MINI BROA DE FUBÁ - 30 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8495

MINI BROA DE FUBÁ - 30

GRAMAS

UN 560,0000 1.7000 952.00000000 5,56% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 952,00

Lote 14 - MINI PÃO DE BATATAS - 50 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8496

MINI PÃO DE BATATAS - 50

GRAMAS

UN 560,0000 1.4000 784.00000000 6,67% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 784,00

Lote 15 - MISTO FRIO EM PÃO DE SAL OU FORMA: ALFACE, QUEIJO, PRESUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2428

MISTO FRIO EM PÃO DE

SAL OU FORMA: ALFACE,

QUEIJO, PRESUNTO

UN 1.000,0000 5.9500 5950.00000000 0,83% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 5.950,00

Lote 16 - PÃO DE CEREJA - UNIDADE DE 100 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2434

PÃO DE CEREJA - UNIDADE

DE 100 GRAMAS

UN 560,0000 1.9000 1064.00000000 5,00% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.064,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 11/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 17 - PÃO DE MINUTO - UNIDADE DE 140 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2425

PÃO DE MINUTO - UNIDADE

DE 140 GRAMAS

UN 560,0000 2.9000 1624.00000000 3,33% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.624,00

Lote 18 - PAO DE QUEIJO PEQUENO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2435 PAO DE QUEIJO PEQUENO KG 70,0000 34.5000 2415.00000000 1,43% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.415,00

Lote 19 - PASTEL ASSADO - RECHEIOS DIVERSOS (RICOTA, FRANGO, CARNE, ETC) – UNIDADE DE 80 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2432

PASTEL ASSADO -

RECHEIOS DIVERSOS

(RICOTA, FRANGO, CARNE,

ETC) – UNIDADE DE 80

GRAMAS

UN 560,0000 1.9500 1092.00000000 2,50% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.092,00

Lote 20 - Patê - preparado na data do evento, nos seguintes sabores: presunto, ricota, atum, frango - pote de 250 gramas	
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

6715

Patê - preparado na data do

evento, nos seguintes

sabores: presunto, ricota,

atum, frango - pote de 250

gramas	

PT 70,0000 4.7500 332.50000000 1,04% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 332,50

Lote 21 - Queijo Muçarela - Fatiado
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

1116 Queijo Muçarela - Fatiado KG 95,0000 39.5000 3752.50000000 1,25% PAIOLZINHO

 Total Lote R$ 3.752,50

Lote 22 - REFRIGERANTE - 600ML
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5496 REFRIGERANTE - 600ML UN 300,0000 4.9500 1485.00000000 1,00% MANTIQUEIRA

 Total Lote R$ 1.485,00

Lote 23 - Refrigerante de 2 litros
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2484 Refrigerante de 2 litros UN 900,0000 7.9000 7110.00000000 1,25% MANTIQUEIRA

 Total Lote R$ 7.110,00

Lote 24 - ROSQUINHA DE CANELA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2422 ROSQUINHA DE CANELA KG 70,0000 38.5000 2695.00000000 1,28% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 12/12

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 25 - Salgado pequeno ( diversos tipo) - coxinha, quibe, croquete, risole, trouxinhas de queijo, empada - unidade de 80
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8497

Salgado pequeno ( diversos

tipo) - coxinha, quibe,

croquete, risole, trouxinhas de

queijo, empada - unidade de

80 gramas

UN 8.500,0000 1.7500 14875.00000000 2,78% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 14.875,00

Lote 26 - SANDUICHE NATURAL - COM MAIONESE, QUEIJO MINAS, PEITO DE PERU E ALFACE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8498

SANDUICHE NATURAL -

COM MAIONESE, QUEIJO

MINAS, PEITO DE PERU E

ALFACE

UN 350,0000 5.9500 2082.50000000 0,83% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.082,50

Lote 27 - Sequilhos diversos - coco, amendoim, nata, queijo
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8499

Sequilhos diversos - coco,

amendoim, nata, queijo

KG 35,0000 38.0000 1330.00000000 2,56% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.330,00

Lote 28 - SUCO DE FRUTAS NATURAL LITRO - LARANJA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8500

SUCO DE FRUTAS

NATURAL LITRO - LARANJA

LT 140,0000 11.9000 1666.00000000 0,83% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 1.666,00

Lote 29 - TORTA DE FRANGO - PÃO DE FORMA, MAIONESE, FRANGO E QUIJO RALADO - PEDAÇO DE 150 GRAMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8501

TORTA DE FRANGO - PÃO

DE FORMA, MAIONESE,

FRANGO E QUIJO RALADO

- PEDAÇO DE 150 GRAMAS

UN 540,0000 4.9500 2673.00000000 1,00% NOVA PADARIA

 Total Lote R$ 2.673,00

Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi

lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.

BAEPENDI, 9 de Julho de 2021.

____________________________________________________
DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
SUSIANE AMELIA DE CASTRO

Membro da CPL

____________________________________________________
NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES

ENEIDA MARIA PEREIRA GUIMARAES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

